
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze della Terra 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49914621 
dirdst@uniroma1.it 
 
 

 
 
Prot n. 3642 del 21.10.2022 
Repertorio n. 40/2022 
 
 

PROCLAMAZIONE ELETTI A RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE TAB, DEGLI 
STUDENTI E DEGLI ASSEGNISTI IN SENO AL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA TERRA PER IL TRIENNIO ACCADEMICO 2022 – 2025  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;  
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;  
 
VISTA la Legge 240/2010; 
 
VISTO l’art. 32 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 
 
VISTO gli art. 8, 9 e 10 del Regolamento-tipo dei Dipartimenti della Sapienza 
Università di Roma (emanato con D.R. n. 2699/2019 dell’11.09.2019);  
 
VISTO gli art. 8, 9 e 10 del Regolamento del Dipartimento di Scienze della 
Terra del 31 maggio 2021 (prot. N. 1651 del 31.05.2021);  
 
CONSIDERATA la scadenza naturale del mandato dei rappresentanti del 
personale tab, degli studenti e degli assegnisti in seno al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze della Terra, prevista per il 31.10.2022;  
 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienza della Terra, n. 
36/2022 prot. n. 3277 del 29.09.2022, di indizione delle elezioni per la 
nomina dei rappresentanti del personale tab, degli studenti e degli assegnisti 
in seno al Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra per il triennio 
accademico 2022 – 2025; 
 
VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienza della Terra del 
14.10.2022 che ha approvato le modalità di elezione degli otto 
rappresentanti studenti da eleggere, attribuendo quattro rappresentanti 
alla categoria dei dottorandi e quattro rappresentanti alla categoria degli 

mailto:pierfrancesco.conversano@uniroma1.it


 
 
 
 

Pag 2 
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze della Terra 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49914621 
dirdst@uniroma1.it 

 

studenti assegnatari della tesi di laurea. 
 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienza della Terra di 
nomina della Commissione elettorale prot. n. 3524 del 14.10.2022 
Repertorio n. 38/2022 
 
PRESO ATTO del regolare svolgimento delle elezioni svoltesi in data 
20.10.2022 e del verbale della Commissione Elettorale dal quale risultano 
eletti i seguenti rappresentanti nel Consiglio di Dipartimento di Scienze della 
Terra per il triennio accademico 2022 – 2025: 
 
OTTO rappresentanti del personale tecnico-amministrativo-bibliotecario 
 

1.  Ruspandini Tania 
2.  Coltellacci Daniele 
3.  Persia Michele 
4.  Tabuani Silvia 
5.  Riti Linda 
6.  Fabiani Fabio 
7.  La Marca Carolina 
8.  Tullio Chiara 

 
QUATTRO rappresentanti degli studenti assegnatari di tesi di laurea 
 
Non risulta eletto nessun rappresentante degli studenti assegnatari di tesi di 
laurea. 
 
QUATTRO rappresentanti dei dottorandi 
 

1.  Biribicchi Chiara 
2.  Schiavon Beatrice 
3.  Santicchia Giacomo 
4.  Vergelli Lisa 

 
TRE rappresentanti degli assegnisti 
 

1.  Di Fazio Melania 
2.  Palummo Flavia 
3.  Delchiaro Michele 

 
VERIFICATO che i rappresentanti eletti sono in possesso dei requisiti di 
eleggibilità previsti; 

mailto:pierfrancesco.conversano@uniroma1.it


 
 
 
 

Pag 3 
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze della Terra 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49914621 
dirdst@uniroma1.it 

 

 
RAVVISATA quindi la necessità di procedere con la proclamazione degli eletti 
a rappresentanti del personale tab, degli studenti e degli assegnisti in seno 
al Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra per il triennio accademico 
2022 – 2025; 

 
DECRETA 

Art. 1  
(Proclamazione eletti) 

 
di proclamare eletti a rappresentanti del personale tab, degli studenti e degli 
assegnisti in seno al Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra per il 
triennio accademico 2022 – 2025 le persone di seguito elencate: 
 
OTTO rappresentanti del personale tecnico-amministrativo-bibliotecario 
 

1.  Ruspandini Tania 
2.  Coltellacci Daniele 
3.  Persia Michele 
4.  Tabuani Silvia 
5.  Riti Linda 
6.  Fabiani Fabio 
7.  La Marca Carolina 
8.  Tullio Chiara 

 
QUATTRO rappresentanti degli studenti assegnatari di tesi di laurea 
 
Non risulta eletto nessun rappresentante degli studenti assegnatari di tesi di 
laurea. 
 
QUATTRO rappresentanti dei dottorandi 
 

1.  Biribicchi Chiara 
2.  Schiavon Beatrice 
3.  Santicchia Giacomo 
4.  Vergelli Lisa 

 
TRE rappresentanti degli assegnisti 
 

1.  Di Fazio Melania 
2.  Palummo Flavia 
3.  Delchiaro Michele 

mailto:pierfrancesco.conversano@uniroma1.it


 
 
 
 

Pag 4 
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze della Terra 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49914621 
dirdst@uniroma1.it 

 

 
Art. 2 

(Pubblicità) 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 
 
Roma, 21.10.2022 
 
 

                                                                 F.to Il Direttore di Dipartimento 
                                                                         (Prof. Maurizio DEL MONTE) 

                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa      
ai  sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

mailto:pierfrancesco.conversano@uniroma1.it

